
 
 
 
 
Krajský svaz golfu – Jižní Čechy 
Výbor STK   
 
Věc:  projednání protestu, podaném ředitelem soutěže v mistrovství Jihočeského kraje Lad. Mátlem v hrané  
          kategorii „senioři – muži“ – Kestřany dne 22. září 2011  
 

 
 vyjádření  Lad. Mátla 
podáno písemně   

 
V den podání protestu byl soutěžním výborem předán Zápis soutěžního výboru v dané věci včetně 
podaného protestu předán předsedkyni STK  
Po ukončení turnaje byl v dané věci podán podrobnější komentář – zasláno mailem předsedkyni 
STK   

 
1) 
 
 

 
Obsah stížnosti 

 
Za Prácheňský GC nastoupil hráč M. Kotáb, hrající v základním  kole v kategorii „muži“ což je 
v rozporu s Propozicemi soutěže. 

kometář  
výboru STK 

1) Propozice Mistrovství  Jihočeského kraje pro kategorii družstev upravují start hráčů takto:  
„hráč s domovským členstvím: může nastoupit do soutěží mistrovství Jihočeského 
kraje v jedné kategorii“  
Tím je vyloučen střídavý start hráče mezi družstvy jednoho klubu, např.  mezi kategoriemi 
"mládež a muži/ženy" nebo mezi kategoriemi "senioři a muži/ženy".  Pokud tuto podmínku 
během soutěže hráč poruší, bude družstvo, za které hráč neoprávněně v konkrétním 
turnajovém dni nastoupil, diskvalifikováno.  

2) Hráč M. Kotáb nastoupil na vůbec první turnaj Mistrovství Jihočeského kraje dne 12.5. , 
hraném v Telči, kde souběžně hrály všechny kategorie, za družstvo „muži“. Tím bylo defino-
váno jeho zařazení do kategorie „muži“ pro další kola soutěže Mistrovství Jihočeského kraje.  
(Ověřeno ve výsledkové listině http://kraj.golfregion.cz)  

3)  Hráč Zunt, na kterého bylo též v protestu poukázáno a dále M. Šatava, který nebyl v protestu 
jmenován, hráli střídavě v obou kategoriích, přičemž nastoupili k prvnímu startu do soutěže za 
družstvo seniorů. (ověřením na  http://kraj.golfregion.cz).Protest k jejich účasti v kategorii 
družstva „muži“ nebyl v průběhu hry vznesen, dosažené výsledky jsou tedy platné, protest L. 
Mátla se těchto startů nedotýká.  

4) Je pochybením kapitána a týmu Prácheňský GK, že připustili střídavé starty hráčů proti 
stanoveným podmínkám a propozicím soutěže.      

 
 
 

Podáno:  Soutěžnímu výboru k rukám člena soutěžního výboru ing. Lence Šachové (manager resortu 
Kestřany) byl podán protest ředitele soutěže.  

 dne:   22. září ve 14:15  
 
Text protestu: 

 
neoprávněné nastoupení hráče M. Kotába a Zunta v kategorii seniorů, v rozporu s propozicemi 
soutěže 

Soutěžní výbor  Přijal protest podaný ředitelem soutěže,projednal a postoupil s komentářem k rozhodnutí STK 
krajského svazu  

 
Výbor STK projednal ve skype a tel. konzultaci obsah  protestu 
 
Účastníci jednání 
 
STK Kraj. svazu je pěti-
členný, při počtu 3 členů 
je výbor STK (Soutěžní 
výbor)  usnášeníschopný. 

Marcela Jirková Předseda STK Krajského svazu 
Rudolf Klacek  Člen výboru STK Krajského svazu  
Lad. Červený  Člen výboru STK Krajského svazu 
Václav Hnátek Člen výboru STK Krajského svazu 
Jaroslav Míka  Člen výboru STK Krajského svazu 
Ladislav Mátl předseda Kraj. svazu golfu, podatel protestu  
 nositel Protestu  

  

http://kraj.golfregion.cz
http://kraj.golfregion.cz


 
Usnesení 1/2011 1. Protest byl shledán jako důvodný  

vyjádření členů STK – Míka, Hnátek, Červený, Jirková, Klacek – ANO  
2. Družstvo senioři Prácheňského GK je diskvalifikováno v semifinálových a finálových 

zápasech 
3. Sehraný zápas proti družstvu AGC Victoria končí na základě diskvalifiakce týmu Prácheňský 

GK skrečí ve prospěch týmu AGC Victoria, které postupuje do finále proti GC Mnich.  
4. Jako třetí v pořadí končí GC Nová Bystřice.   

  5.      Závěr hlavního rozhodčího byl shledán jako správně posouzený   
6.      Proti rozhodnutí STK Krajského svazu není odvolání.  
 

 
ZÁVĚR: 

 

1) Protest byl důvodný, pochybení a vícenáklady finalistům vznikly chybou Prácheňského GK, 
v jehož domovském prostředí byly finalové zápasy odehrány.  

2) Přerušením soutěže a nezbytným vypsáním nového termínu pro odehrání finále GC Mnich x 
AGC Victoria vznikají hráčům náklady na přepravu, uvolnění ze zaměstanání, apod. a klubům 
náklady na úhradu fee.   

3) STK Krajského svazu doporučuje Prácheňskému GK, aby náklady opakovaného finálového 
zápasu nesl ve své režii.   

4) Poškozeným týmům (GC Mnich a AGC Victoria) ponechává na zvážení zda sehrají finále na 
jiném neutrálním hřišti, dostupnějším oběma týmům.   

5) STK doporučuje týmům finalistů odehrát finálový zápas v termínu do 22.10.2010 
6) STK ve svém podzimním jednání a v revizi propozic upraví systém kontroly účastníků turnajů   

 

 
Doporučení:  

 
STK Krajského svazu golfu doporučuje STK golfových klubů, zúčastněných v krajských 
soutěží, aby včas upozornili kapitány týmů na obsah Propozic a podmínek soutěží. 
   

Rozesláno:  
(el. poštou)  

• Ladislav Mátl, ředitel soutěže 
• Pořadatelský klub, Prácheňský GK,  
• Členové STK Krajského svazu 
• Kapitáni týmů GC Mnich, AGC Victoria  
• STK golfových klubů Jihočeského kraje  

Uloženo:  • V interní databázi dokumentů Krajského svazu (kraj.golfregion.cz)   
  
Zapsala:  Marcela Jirková, v.r. 

předseda STK Krajského svazu golfu   
                                                          dne  12. října 2011          


